А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№___________

В соответствии с частью 3.1 статьи 4 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд

«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания,

торговли и бытового обслуживания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок размещения нестационарных объектов на

земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного)

пользования муниципальному бюджетному учреждению «Халактырский

пляж», утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2023 № 1433, следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 8 после слов «Схема размещения» дополнить

словами «и вносимые в нее изменения»;

1.2 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Схема размещения подлежит размещению на странице Учреждения

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(далее – страница Учреждения в сети Интернет).»;

1.3 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Договор на размещение нестационарных объектов в месте

размещения, определенном схемой размещения, без проведения торгов

заключается Учреждением с субъектами предпринимательской деятельности

- владельцами нестационарных объектов, размещенных, на территории

Учреждения на день вступления в силу настоящего Порядка на основании

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

27.06.2023 № 1433 «О порядке

размещения нестационарных объектов

на земельных участках,

предоставленных на праве постоянного

(бессрочного) пользования

муниципальному бюджетному

учреждению «Халактырский пляж»

consultantplus://offline/ref=E723A873AF5AEBBAB740A24A8ABCDE3F140C32431129CD2F34195C153B3937D87F407901C345F78E4F96AC3CA683089E3701C6F2669383B521ABCC7Af0c1D
consultantplus://offline/ref=75286FFF0C43F5E20AA1B3E9DD1306B4E8DF7D007D4EED4AC23EB8770F1A661F988C881CBA01F709AD3BEE4D5E2F37AAD0D3E84EDC83217C4196407CZ5d6D

правоустанавливающих документов, выданных в соответствии с

законодательством, срок действия которых истек либо не истек.

  Субъекты предпринимательской деятельности, указанные в абзаце

первом настоящего пункта, вправе обратиться в Учреждение для заключения

без проведения торгов договора на размещение нестационарных объектов в

местах, определенных схемой размещения, в срок не позднее 30 дней со дня

уведомления Учреждением указанных субъектов предпринимательской

деятельности о возможности заключения договора на размещение

нестационарных объектов.

Надлежащим уведомлением о возможности заключения договора на

размещение нестационарных объектов считается доведение Учреждением в

течение 30 дней со дня размещения на странице Учреждения в сети Интернет

схемы размещения нестационарных объектов до сведения субъектов

предпринимательской деятельности, указанных в абзацах первом и втором

настоящего пункта, такой информации одним или несколькими из следующих

способов:

- направление электронного сообщения или текстового сообщения по

адресу электронной почты юридического лица, индивидуального

предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином

государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей;

- направление посредством почтового отправления с уведомлением о

вручении на адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя,

если такой адрес содержится соответственно в едином государственном

реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей

- вручение уведомления о возможности заключения договора на

размещение нестационарных объектов непосредственно индивидуальному

предпринимателю или представителю юридического лица.»;

1.4 пункт 16 дополнить словами «с учетом положений пункта 23

настоящего Порядка».

1.5 в пункте 19 слова «с заявлением о продлении такого договора на

новый срок» заменить словами «с заявлением о заключении договора на

размещение нестационарных объектов на новый срок»;

1.6 в пункте 20:

1.6.1 в подпункте 20.4 слова «без утвержденного акта приемки

готовности к эксплуатации нестационарного объекта» заменить словами «без

согласования Учреждением соответствия нестационарного объекта

архитектурному решению (эскизному проекту) в соответствии с пунктом 17

Порядка;».

1.6.2 подпункт 20.7 изложить в следующей редакции:

«20.7 возникновением обстоятельств, препятствующих размещению

нестационарных объектов в месте размещения в связи с необходимостью:

20.7.1 использования места размещения для муниципальных нужд, если

реализация таких мероприятий невозможна без демонтажа нестационарных

объектов и освобождения места их размещения;

20.7.2 реализации мероприятий в соответствии с утвержденными

правилами землепользования и застройки территории городского округа и

(или) документацией по планировке территории;»;

1.7 дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. В соответствии с договором на размещение нестационарных

объектов в период с 01 ноября по 30 апреля плата по договору составляет 50

процентов от размера платы, рассчитанной в соответствии с пунктом 16

настоящего Порядка.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин